
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKOLOGICKÉ VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTY (EVVO) NA ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA OBDOBÍ LET 2022 AŽ 2025 

 ANO  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

 ANO  NE Podpora projektů EVVO

 ANO  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti  ANO  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

Žadatel – základní údaje

Fyzická osoba Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Statutární město Chomutov 00261891

Právní forma:

Obec nebo městská část hlavního města Prahy (801)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

497beyz CZ00261891  ANO  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Chomutov

Obec: PSČ:

Chomutov – 43001 Chomutov – 43001

Ulice: č.p.: č.o.:

Zborovská 4602          

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

JUDr. Marek Hrabáč primátor města Chomutova

Telefon: E-mail:

474637230 primator@chomutov.cz

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném 
majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem zahraniční právnické 
osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční 
evidence obdobné obchodnímu rejstříku, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu 
na zisku, společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutečných majitelů):

ZPZ_EV_0060_23

1/6



Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Viz příloha žádosti o dotaci

Jiná kontaktní osoba:    ANO  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Tereza Rödlingová projektová manažerka

Telefon: E-mail:

606071491 t.rodlingova@chomutov.cz

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba):  ANO  NE

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Chomutov

Obec: PSČ:

Chomutov – 43001 Chomutov – 43001

Ulice: č.p.: č.o.:

náměstí 1.máje 1          

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká národní banka 94-38421441 / 0710

Plátce DPH: Odpočet DPH:

 ANO  NE  ANO  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Naučné tabule v Bezručově údolí

Místo realizace projektu:

Bezručovo údolí

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.1.2023 30.9.2024

Cíl projektu:

ZPZ_EV_0060_23

2/6



(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

Město Chomutov chce obnovou 4 ks informačních naučných tabulí v Bezručově údolí více rozvinout povědomí o 
přírodní památce a evropsky významné lokalitě Bezručovo údolí, o chráněných druzích rostlinné i živočišné říše a o 
hodnotě přírodního bohatství, kterou bychom si všichni měli pořád připomínat, ochraňovat a předávat na další 
generace.
Stávající informační tabule v Bezručově údolí jsou již dožilé, z roku 2006 a je třeba je vyměnit, ale hlavně také 
zaktualizovat na nich informace o Bezručově údolí a udělat z nich interaktivní zábavné vzdělávací nástroje pro děti i 
dospělé.
Součástí projektu budou také 2 výukové programy s odborným výkladem, jeden bude pořádaný pro školy a druhý pro 
veřejnost.
Cílová skupina jsou děti a jejich rodiče, prarodiče žijící v Chomutově a jeho okolí.
Samozřejmě se díky realizaci tohoto projektu zvýší atraktivita Bezručova údolí pro návštěvníky a turisty města 
Chomutova.
Konečným přínosem projektu se předpokládá zvýšení povědomí místních obyvatel o hodnotě přírodní památky 
Bezručovo údolí, propagace těchto hodnot dále a ochrana této přírody před neohleduplnými návštěvníky.
Efektem pro cílovou skupinu a kraj je rozvoj stávající přírodní památky a zvýšení informovanosti obyvatel města i 
kraje.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich  zpracování 
a vyhodnocení)

V současné době se v Bezručově údolí od začátku cyklostezky až po I. mlýn nachází 4 ks již dožilých informačních 
tabulí, na kterých jsou zastaralé informace. Mapa nezobrazuje všechny důležité milníky v údolí. Popis přírody se 
skládá jen z unifikovaného textu o lesích a houbách, není zde vůbec zdůrazněno, které rostliny, živočichy tu 
můžeme najít, které jsou vzácné a které je třeba chránit. Běžní návštěvníci se jedou projet po cyklostezce na kole 
nebo na in-line bruslích a neví, že se louky v nějakém období nemohou sekat, protože poskytují ochranu vzácnému a 
chráněnému motýlovi modráskovi bahennímu a modráskovi očkovanému. Někteří návštěvníci zajedou autem až na 
louku pod I. mlýnem, kde si rozbalí deku u řeky a nikdo jim ani nic neřekne, protože vlastně nikdo neví, co tito 
neohleduplní návštěvníci mohou poničit, jak závažně mohou poškodit zdejší přírodu a ekosystém.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

Obnova naučných tabulí s krásnými fotografiemi místní přírody, rostlin a živočichů se stručným, ale výstižným 
popisem, psaným i pro laiky. Zadní strany těchto tabulí budou malované, interaktivní, např. s otevíratelnými okénky 
pro děti, kde i texty budou psány tak, aby tomu děti rozuměly a zábavnou formou se dozvěděly o vzácných a 
chráněných druzích přírody, která se v Bezručově údolí přímo nachází.
Po realizaci naučných tabulí se zorganizují dva výukové programy, jeden pro školy a jeden pro širokou veřejnost. 
Odborní přednášející představí posluchačům při procházce Bezručovým údolím obsahy naučných tabulí, další 
možnosti výuky a vzdělání v přírodovědném oboru, umístění naučných tabulí, hodnotu přírody Bezručova údolí, 
zajímavosti, významné druhy rostlinné i živočišné říše.
Tím vším se zpropaguje cíl projektu a přispění Ústeckého kraje k rozvoji ekologické výchovy a vzdělávání.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

1. etapa - obnova naučných tabulí v Bezručově údolí - zahájení: od ledna 2023 - ukončení: do prosince 2023
2. etapa - zorganizování výukových programů - zahájení: od ledna 2024 - ukončení: do září 2024
říjen 2024 - zpracování závěrečné zprávy projektu a vyúčtování projektu

ZPZ_EV_0060_23

3/6



Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 80,00 20,00 0,00

Náklady na materiál:

4 ks dibond tabule s obsahem 
naučných tabulí

200 000,00 160 000,00 40 000,00      

              0,00 0,00      

Náklady na práci a služby:

              0,00 0,00      

Ostatní náklady:

výukové programy 50 000,00 40 000,00 10 000,00      

Celkem (v Kč): 250 000,00 200 000,00 50 000,00 0,00

Dle čl. 4 odst. 3 písm. d) Programu se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny 
směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

250 000,00 200 000,00 50 000,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v  posledních 3  letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu;

vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce;

vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

žadatel se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je v procesu zrušení s právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 
podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

ZPZ_EV_0060_23

4/6



žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro  trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s  předmětem podnikání žadatele, nebo  pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li  o  právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo  každý člen statutárního orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem 
statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby;

žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

žadatel nemá neuhrazené závazky po  lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek 
se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník;

žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje 
další projekty:

 Ano  Ne

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČO, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– údaje o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů 
ve  formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo  s nahrazením 
novými údaji,  jedná-li se  o  evidující osobu;  v  případě,  že je žadatel o  dotaci zahraniční právnickou 
osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech 
osob,  které jsou  skutečným majitelem zahraniční právnické osoby,  a  předloží doklady,  z  nichž vyplývá 
vztah všech osob k  zahraniční právnické osobě,  zejména výpis ze  zahraniční evidence obdobné 
obchodnímu rejstříku,  seznam akcionářů,  rozhodnutí statutárního orgánu o  vyplacení podílu na  zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy – netýká se obcí

ZPZ_EV_0060_23

5/6



Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že  údaje uvedené v  této žádosti (i  ve  všech  přílohách) jsou  pravdivé. Souhlasí 
se  zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a  výše poskytnuté dotace 
a  se  zápisem těchto  údajů do  veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EV_0060_23

6/6


